
№ 8 
04.09.2023

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«30» августа 2023 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 231

О рассмотрении отчета об исполнении бюджета 
внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное за первое полугодие 2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пунктом 
4 статьи 28 Положения «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании 
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденного 
Решением Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257, рассмотрев представленный 
Местной Администрацией МО Дачное отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 
первое полугодие 2023 года, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за первое по-
лугодие 2023 года, согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Принять к сведению «Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений и о фактических расходах на оплату их тру-
да за первое полугодие 2023 года», согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.



2 № 8 от 04.09.2023

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании МО Дачное газете «Округ 
Дачное. Специальный выпуск».

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета МО Дачное В.А. Сагалаева.

ё
Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В. А. Сагалаев

Приложение № 1  
к Решению Муниципального Совета  

МО Дачное от 30.08.2023 № 231

ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 
за I полугодие 2023 года

	

I. Доходы бюджета по кодам классификации доходов

Единица измерения: тыс. руб.

№ Наименование доходов Код дохода по бюджет-
ной классификации 

Утверж-
денные 
бюджет-

ные назна-
чения

Исполнено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

I Налоговые и неналоговые до-
ходы 000 1 00 00000 00 0000 000 973,0 1 646,3 673,3

1. Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 940,2 787,1 -153,1

1.1. Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 940,2 787,1 -153,1

1.1.1.

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отно-
шении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 940,2 787,1 -153,1



3 № 8 от 04.09.2023

2
Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства 

000 1 13 00000 00 0000 000 28,0 855,7 827,7

2.1. Доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02000 00 0000 130 28,0 855,7 827,7

2.1.1. Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 28,0 855,7 827,7

2.1.1.1.

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 

000 1 13 02993 03 0000 130 28,0 855,7 827,7

2.1.1.1.1.

Средства, составляющие 
восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения 
и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-
Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 28,0 855,7 827,7

3 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 4,8 3,5 -1,3

3.1. Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 4,8 3,5 -1,3

3.1.1.

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 
2019 году

000 1 16 10120 00 0000 140 4,8 3,5 -1,3

3.1.1.1.

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

000 1 16 10123 01 0000 140 4,8 3,5 -1,3

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 88 726,6 88 726,6 0,0



4 № 8 от 04.09.2023

1.
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 88 726,6 88 726,6 0,0

1.1. Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 74 593,2 74 593,2 0,0

1.1.1. Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 74 593,2 74 593,2 0,0

1.1.1.1.

Дотации бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

927 2 02 15001 03 0000 150 74 593,2 74 593,2 0,0

1.2.
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской федерации 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 0,0 0,0 0,0

1.2.1. Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 0,0 0,0 0,0

1.2.1.1.

Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения

000 2 02 29999 03 0000 150 0,0 0,0 0,0

1.3. Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 14 133,4 14 133,4 0,0

1.3.1.

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 2 676,6 2 676,6 0,0

1.3.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

927 2 02 30024 03 0000 150 2 676,6 2 676,6 0,0

1.3.1.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 

927 2 02 30024 03 0100 150 2 676,6 2 676,6 0,0



5 № 8 от 04.09.2023

1.3.1.1.2.

Cубвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

927 2 02 30024 03 0200 150 0,0 0,0 0,0

1.3.2.

Субвенции бюджетам 
на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, 
попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 11 456,8 11 456,8 0,0

1.3.2.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения 
на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, 
попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю

927 2 02 30027 03 0000 150 11 456,8 11 456,8 0,0

1.3.2.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

927 2 02 30027 03 0100 150 7 085,6 7 085,6 0,0

1.3.2.1.2.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

927 2 02 30027 03 0200 150 4 371,2 4 371,2 0,0

Итого доходов : 89699,6 90372,9 673,3



6 № 8 от 04.09.2023

II. Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов 

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода по бюджетной 
классификации Утверж-

денные 
бюд-

жетные 
назна-
чения

Испол-
нено

Неис-
пол-

ненные 
назна-
чения

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

1.

Местная 
Администрация 
внутригородского 
Муниципального 
образования города 
федерального 
значения Санкт-
Петербурга 
Муниципальный округ 
Дачное 

927 55919,9 51014,8 -4905,1

1.1. Общегосударственные 
вопросы 927 0100 13911,3 11483,6 -2427,7

1.1.1.

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполнитель-
ных органов госу-
дарственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

927 0104 13831,1 11403,5 -2427,6

1.1.1.1.
Глава МА МО Дачное 
и его заместители, 
аппарат МА МО Дачное

927 0104 78 0 00 00000 11154,5 9149,9 -2004,6

1.1.1.1.1.

Оплата труда, с учетом 
начислений Главы 
МА МО Дачное и его 
заместителей

927 0104 78 1 00 00000 1651,5 1423,4 -228,1

1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

927 0104 78 1 00 00000 100 1651,5 1423,4 -228,1



7 № 8 от 04.09.2023

1.1.1.1.2.
Обеспечение функци-
онирования аппарата 
МА МО Дачное

927 0104 78 2 00 00000 9503,0 7726,5 -1776,5

1.1.1.1.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

927 0104 78 2 00 00000 100 8160,5 6408,7 -1751,8

1.1.1.1.2.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0104 78 2 00 00000 200 800,0 778,8 -21,2

1.1.1.1.2.3. Иные бюджетные ас-
сигнования 927 0104 78 2 00 00000 800 542,5 539,0 -3,5

1.1.1.1.2.2.

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организа-
ции и осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству за 
счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

927 0104 00 2 00 
G0850 2676,6 2253,6 -423,0

1.1.1.1.2.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

927 0104 00 2 00 
G0850 100 2451,4 2057,7 -393,7

1.1.1.1.2.2.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0104 00 2 00 
G0850 200 225,2 195,9 -29,3

1.1.2. Резервные фонды 927 0111 0,0 0,0 0,0



8 № 8 от 04.09.2023

1.1.2.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0111 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0111 99 9 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1.1. Создание резервного 
фонда МА МО Дачное 927 0111 99 9 00 90020 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ас-
сигнования 927 0111 99 9 00 90020 800 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Другие общегосудар-
ственные вопросы 927 0113 80,2 80,1 -0,1

1.1.3.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 0113 99 0 00 00000 80,2 80,1 -0,1

1.1.3.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0113 99 9 00 00000 80,2 80,1 -0,1

1.1.3.1.1.1.
Присвоение звания 
«Почетный житель МО 
Дачное»

927 0113 99 9 00 90030 80,2 80,1 -0,1

1.1.3.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0113 99 9 00 90030 200 80,2 80,1 -0,1

1.1.5.1.1.2. Условно утвержденные 
расходы 927 0113 99 9 00 90090 0,0 0,0 0,0

1.1.5.1.1.2.1. Иные бюджетные ас-
сигнования 927 0113 99 9 00 90090 800 0,0 0,0 0,0

1.1.3.2.

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия Санкт-Пе-
тербурга по состав-
лению протоколов об 
административных 
правонарушениях за 
счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

927 0113 09 2 00 
G0100 0,0 0,0 0,0

1.1.3.2.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0113 09 2 00 
G0100 200 0,0 0,0 0,0



9 № 8 от 04.09.2023

1.2.

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

927 0300 4,2 3,5 -0,7

1.2.1.

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

927 0310 4,2 3,5 -0,7

1.2.1.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 0310 99 0 00 00000 4,2 3,5 -0,7

1.2.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0310 99 9 00 00000 4,2 3,5 -0,7

1.2.1.1.1.1.

Содействие исполни-
тельным органам го-
сударственной власти 
Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене ин-
формацией в области 
защиты населения и 
территорий от чрез-
вычайных ситуаций, 
содействию в инфор-
мировании населения 
об угрозе или возник-
новении чрезвычайной 
ситуации

927 0310 99 9 00 90070 4,2 3,5 -0,7

1.2.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0310 99 9 00 90070 200 4,2 3,5 -0,7

1.3. Национальная эконо-
мика 927 0400 0,0 0,0 0,0

1.3.1. Общеэкономические 
вопросы 927 0401 0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 0401 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0401 99 9 00 00000 0,0 0,0 0,0



10 № 8 от 04.09.2023

1.3.1.1.1.1.

Субсидии на 
организацию и 
финансирование 
временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное 
от учебы время на 
территории МО Дачное

927 0401 99 9 00 60010 0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1.1.1.

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям 
и иным некоммерче-
ским организациям

927 0401 99 9 00 60010 600 0,0 0,0 0,0

1.4 Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство 927 0500 22723,6 21288,4 -1435,2

1.4.1. Благоустройство 927 0503 15098,5 15092,4 -6,1

1.4.1.1.

Муниципальная 
программа по 
организации 
благоустройства и 
озеленения территории 
МО Дачное

927 0503 03 0 00 00000 15098,5 15092,4 -6,1

1.4.1.1.1. Программные 
мероприятия 927 0503 03 2 00 00000 15098,5 15092,4 -6,1

1.4.1.1.1.1.

Программные 
мероприятия по 
осуществлению работ 
в сфере озеленения на 
территории МО Дачное

927 0503 03 2 01 00000 5804,6 5800,5 -4,1

1.4.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 2 01 00000 200 5804,6 5800,5 -4,1

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0503 03 2 01 00000 800 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.1.2.

Программные меро-
приятия по организа-
ции благоустройства 
территории МО Дачное 
в соответствии с зако-
нодательством в сфе-
ре благоустройства

927 0503 03 2 02 00000 9257,9 9255,9 -2,0



11 № 8 от 04.09.2023

1.4.1.1.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 2 02 00000 200 8712,5 8710,5 -2,0

1.4.1.1.1.2.2. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0503 03 2 02 00000 800 545,4 545,4 0,0

1.4.1.1.1.3.

Программные 
мероприятия по 
обеспечению 
проектирования 
благоустройства при 
размещении элементов 
благоустройства на 
внутриквартальных 
территориях МО 
Дачное; разработка 
сметной документации 

927 0503 03 2 03 00000 36,0 36,0 0,0

1.4.1.1.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 2 03 00000 200 36,0 36,0 0,0

1.4.1.1.2.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0503 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.2.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0503 99 9 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.2.1.1.

Расходы на 
организацию 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования, 
софинансируемые за 
счет средств бюджета 
МО Дачное

927 0503 99 9 00 
M2500 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 99 9 00 
M2500 200 0,0 0,0 0,0



12 № 8 от 04.09.2023

1.4.1.1.2.1.2.

Расходы на организа-
цию благоустройства 
территории муници-
пального образования, 
софинансируемые за 
счет средств бюджета 
МО Дачное в рамках 
выполнения мероприя-
тий программы «Петер-
бургские дворы»

927 0503 99 9 00 
MP001 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.2.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд

927 0503 99 9 00 
MP001 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.2.1.3.

Расходы на 
осуществление работ 
в сфере озеленения 
на территории 
муниципального 
образования, 
софинансируемые 
за счет средств 
бюджета МО Дачное 
в рамках выполнения 
мероприятий 
программы 
«Петербургские 
дворы»

927 0503 99 9 00 
MP002 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.2.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 99 9 00 
MP002 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.2.1.4.

Расходы на 
организацию 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования за счет 
субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 0503 99 9 00 S2500 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.2.1.4.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 99 9 00 S2500 200 0,0 0,0 0,0



13 № 8 от 04.09.2023

1.4.1.1.2.1.5.

Расходы на организа-
цию благоустройства 
территории муници-
пального образования 
за счет субсидии из 
бюджета Санкт-Петер-
бурга в рамках выпол-
нения мероприятий 
программы «Петер-
бургские дворы»

927 0503 99 9 00 
SP001 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.2.1.5.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 99 9 00 
SP001 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.2.1.6.

Расходы на осущест-
вление работ в сфере 
озеленения на терри-
тории муниципального 
образования за счет 
субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в 
рамках выполнения 
мероприятий програм-
мы «Петербургские 
дворы»

927 0503 99 9 00 
SP002 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.2.1.6.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 99 9 00 
SP002 200 0,0 0,0 0,0

1.4.2.
Другие вопросы в об-
ласти жилищно-комму-
нального хозяйства

927 0505 7625,1 6196,0 -1429,1

1.4.2.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 0505 99 0 00 00000 7625,1 6196,0 -1429,1

1.4.2.1.1.

Финансовое обеспе-
чение деятельности 
казенных учреждений, 
подведомственных ис-
полнительным органам 
местного самоуправ-
ления

927 0505 99 1 00 00000 7625,1 6196,0 -1429,1

1.4.2.1.1.1.
Обеспечение функций 
МКУ «МСЗ МО Дач-
ное»

927 0505 99 1 00 90010 7625,1 6196,0 -1429,1



14 № 8 от 04.09.2023

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

927 0505 99 1 00 90010 100 6414,0 5024,2 -1389,8

1.4.2.1.1.1.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0505 99 1 00 90010 200 805,9 768,6 -37,3

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ас-
сигнования 927 0505 99 1 00 90010 800 405,2 403,2 -2,0

1.5. Образование 927 0700 550,4 542,4 -8,0

1.5.1.

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка 
и повышение 
квалификации

927 0705 39,8 39,8 0,0

1.5.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0705 99 0 00 00000 39,8 39,8 0,0

1.5.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0705 99 9 00 00000 39,8 39,8 0,0

1.5.1.1.1.1.

Организация профес-
сионального образова-
ния и дополнительного 
профессионального 
образования выборных 
должностных лиц мест-
ного самоуправления, 
членов выборных 
органов местного само-
управления, депутатов 
муниципальных сове-
тов муниципальных 
образований,муници-
пальных служащих и 
работников муници-
пальных учреждений

927 0705 99 9 00 90040 39,8 39,8 0,0



15 № 8 от 04.09.2023

1.5.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0705 99 9 00 90040 200 39,8 39,8 0,0

1.5.2. Другие вопросы в об-
ласти образовании 927 0709 510,6 502,6 -8,0

1.5.2.1.

Муниципальная про-
грамма по проведению 
работ по военно-па-
триотическому воспи-
танию граждан, прожи-
вающих на территории 
МО Дачное

927 0709 04 0 00 00000 400,6 392,6 -8,0

1.5.2.1.1. Программные меро-
приятия 927 0709 04 2 00 00000 400,6 392,6 -8,0

1.5.2.1.1.1.

Программные меро-
приятия по проведение 
работ по военно-па-
триотическому воспи-
танию граждан, прожи-
вающих на территории 
МО Дачное

927 0709 04 2 01 00000 400,6 392,6 -8,0

1.5.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 04 2 01 00000 200 400,6 392,6 -8,0

1.5.2.2.

Муниципальная про-
грамма по обеспече-
нию безопасности и 
охраны правопорядка 
на территории МО 
Дачное

927 0709 05 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.
Подпрограмма, входя-
щая в состав муници-
пальной программы

927 0709 05 1 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.1.

Подпрограмма по уча-
стию в деятельности 
по профилактике пра-
вонарушений на терри-
тории МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 01 00000 200 0,0 0,0 0,0



16 № 8 от 04.09.2023

1.5.2.2.1.2.

Подпрограмма по уча-
стию в профилактике 
терроризма и экстре-
мизма, а также в мини-
мизации и (или) ликви-
дации последствий их 
проявлений на терри-
тории МО Дачное

927 0709 05 1 02 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 02 00000 200 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.3.

Подпрограмма по уча-
стию в реализации мер 
по профилактике до-
рожно-транспортного 
травматизма на терри-
тории МО Дачное 

927 0709 05 1 03 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.3.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 03 00000 200 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.4.

Подпрограмма по уча-
стию в создании усло-
вий для реализации 
мер, направленных на 
укрепление межнацио-
нального и межконфес-
сионального согласия, 
сохранение и развития 
языков и культуры 
народов Российской 
Федерации, прожива-
ющих на территории 
муниципального обра-
зования, социальную и 
культурную адаптацию 
мигрантов, профилак-
тику межнациональ-
ных (межэтнических) 
конфликтов граждан 
проживающих на тер-
ритории МО Дачное 

927 0709 05 1 04 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.4.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 04 00000 200 0,0 0,0 0,0



17 № 8 от 04.09.2023

1.5.2.3.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 0709 99 0 00 00000 110,0 110,0 0,0

1.5.2.3.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0709 99 9 00 00000 110,0 110,0 0,0

1.5.2.3.1.1.

Осуществление эколо-
гического просвеще-
ния, а также органи-
зация экологического 
воспитания и форми-
рование экологической 
культуры в области 
обращения с твердыми 
коммунальными отхо-
дами

927 0709 99 9 00 90080 110,0 110,0 0,0

1.5.2.3.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 99 9 00 90080 200 110,0 110,0 0,0

1.6. Культура, кинемато-
графия 927 0800 4632,4 4238,0 -394,4

1.6.1. Культура 927 0801 2730,9 2719,5 -11,4

1.6.1.1.

Муниципальная про-
грамма по организации 
и проведению местных 
и участию в органи-
зации и проведении 
городских праздничных 
и иных зрелищных 
мероприятий для граж-
дан, проживающих на 
территории МО Дачное

927 0801 06 0 00 00000 2185,9 2174,5 -11,4

1.6.1.1.1. Программные меро-
приятия 927 0801 06 2 00 00000 2185,9 2174,5 -11,4

1.6.1.1.1.1.

Программные меро-
приятия по органи-
зации и проведению 
местных и участию в 
организации и прове-
дении городских празд-
ничных и иных зрелищ-
ных мероприятий для 
граждан, проживающих 
на территории МО 
Дачное

927 0801 06 2 01 00000 2185,9 2174,5 -11,4



18 № 8 от 04.09.2023

1.6.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0801 06 2 01 00000 200 2185,9 2174,5 -11,4

1.6.1.2.

Муниципальная 
программа по 
организации и 
проведению досуговых 
мероприятий для 
жителей МО Дачное 

927 0801 07 0 00 00000 545,0 545,0 0,0

1.6.1.2.1. Программные 
мероприятия 927 0801 07 2 00 00000 545,0 545,0 0,0

1.6.1.2.1.1.

Программные 
мероприятия по 
организации и 
проведению досуговых 
мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 2 01 00000 545,0 545,0 0,0

1.6.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0801 07 2 01 00000 200 545,0 545,0 0,0

1.6.1.
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

927 0804 1901,5 1518,5 -383,0

1.6.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0804 99 0 00 00000 1901,5 1518,5 -383,0

1.6.1.1.1.

Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
казенных учреждений, 
подведомственных 
исполнительным 
органам местного 
самоуправления

927 0804 99 1 00 00000 1901,5 1518,5 -383,0

1.6.1.1.1.1.

Обеспечение 
функционирования 
МКУ «МСЗ МО 
Дачное»

927 0804 99 1 00 90010 1901,5 1518,5 -383,0



19 № 8 от 04.09.2023

1.6.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

927 0804 99 1 00 90010 100 1901,5 1518,5 -383,0

1.7. Социальная политика 927 1000 12145,2 11678,1 -467,1

1.7.1. Пенсионное 
обеспечение 927 1001 217,6 217,5 -0,1

1.7.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1001 99 0 00 00000 217,6 217,5 -0,1

1.7.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1001 99 9 00 00000 217,6 217,5 -0,1

1.7.1.1.1.1.

Выплаты пенсии 
лицам, замещавшим 
должности 
муниципальной службы 
в органах местного 
самоуправления, 
муниципальных 
органах МО Дачное

927 1001 99 9 00 70020 217,6 217,5 -0,1

1.7.1.1.1.1.1.
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1001 99 9 00 70020 300 217,6 217,5 -0,1

1.7.2.
Социальное 
обеспечение 
населения

927 1003 470,8 470,8 0,0

1.7.2.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1003 99 0 00 00000 470,8 470,8 0,0

1.7.2.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1003 99 9 00 00000 470,8 470,8 0,0



20 № 8 от 04.09.2023

1.7.2.1.1.1.

Выплаты доплаты 
к пенсии лицам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности, должности 
муниципальной службы 
в органах местного 
самоуправления, 
муниципальных 
органах МО Дачное

927 1003 99 9 00 70010 470,8 470,8 0,0

1.7.2.1.1.1.1.
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1003 99 9 00 70010 300 470,8 470,8 0,0

1.7.3. Охрана семьи и 
детства 927 1004 11456,8 10989,8 -467,0

1.7.3.1.

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по выплате 
денежных средств на 
содержание ребенка 
в семье опекуна, 
приемной семье 
за счет субвенций 
из бюджета Санкт-
Петербурга

927 1004 51 1 00 
G0860 7085,6 6902,8 -182,8

1.7.3.1.1.
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1004 51 1 00 
G0860 300 7085,6 6902,8 -182,8

1.7.3.2.

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по выплате 
денежных средств 
на вознаграждение 
приемным родителям 
за счет субвенций 
из бюджета Санкт-
Петербурга

927 1004 51 1 00 
G0870 4371,2 4087,0 -284,2

1.7.3.2.1.
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1004 51 1 00 
G0870 300 4371,2 4087,0 -284,2

1.8. Физическая культура и 
спорт 927 1100 805,0 804,6 -0,4



21 № 8 от 04.09.2023

1.8.1. Массовый спорт 927 1102 805,0 804,6 -0,4

1.8.1.1.

Муниципальная про-
грамма по обеспече-
нию условий для раз-
вития на территории 
МО Дачное физической 
культуры и массового 
спорта, организация 
и проведение офици-
альных физкультурных 
мероприятий, физкуль-
турно-оздоровитель-
ных мероприятий и 
спортивных мероприя-
тий МО Дачное

927 1102 08 0 00 00000 805,0 804,6 -0,4

1.8.1.1.1. Программные меро-
приятия 927 1102 08 2 00 00000 805,0 804,6 -0,4

1.8.1.1.1.1.

Программные меро-
приятия по обеспече-
нию условий для раз-
вития на территории 
МО Дачное физической 
культуры и массового 
спорта, организация 
и проведение офици-
альных физкультурных 
мероприятий, физкуль-
турно-оздоровитель-
ных мероприятий и 
спортивных мероприя-
тий МО Дачное 

927 1102 08 2 01 00000 805,0 804,6 -0,4

1.8.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 1102 08 2 01 00000 200 805,0 804,6 -0,4

1.9. Средства массовой 
информации 927 1200 1147,8 976,2 -171,6

1.9.1. Периодическая печать 
и издательства 927 1202 1147,8 976,2 -171,6

1.9.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1202 99 0 00 00000 1147,8 976,2 -171,6

1.9.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1202 99 9 00 00000 1147,8 976,2 -171,6



22 № 8 от 04.09.2023

1.9.1.1.1.1.

Финансирование 
издания газеты «Наш 
округ Дачное» и «Округ 
Дачное. Спецвыпуск»

927 1202 99 9 00 90050 1147,8 976,2 -171,6

1.9.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 1202 99 9 00 90050 200 1147,8 976,2 -171,6

3.

Муниципальный Совет 
внутригородского 
Муниципального 
образования города 
федерального 
значения Санкт-
Петербурга 
Муниципальный округ 
Дачное

965 6902,2 5652,3 -1249,9

3.1. Общегосударственные 
вопросы 965 0100 6902,2 5652,3 -1249,9

3.1.1.

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

965 0102 810,1 662,9 -147,2

3.1.1.1.
Глава Муниципального 
образования Дачное-
Председатель МС 

965 0102 77 1 00 00000 810,1 662,9 -147,2

3.1.1.1.1.

Обеспечение 
функционирования 
Главы муниципального 
образования-
Председателя МС

965 0102 77 1 00 00000 810,1 662,9 -147,2

3.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0102 77 1 00 00000 100 810,1 662,9 -147,2



23 № 8 от 04.09.2023

3.1.2.

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

965 0103 6092,1 4989,4 -1102,7

3.1.2.1. Аппарат МС МО 
Дачное 965 0103 96 0 00 00000 6092,1 4989,4 -1102,7

3.1.2.1.1.

Оплата труда, с 
учетом начислений 
заместителей Главы 
МО Дачное

965 0103 96 1 00 00000 1643,4 1324,2 -319,2

3.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0103 96 1 00 00000 100 1643,4 1324,2 -319,2

3.1.2.1.2.

Оплата труда, с 
учетом начислений 
муниципальных 
служащих аппарата 
МС МО Дачное

965 0103 96 2 00 00000 1411,6 888,3 -523,3

3.1.2.1.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0103 96 2 00 00000 100 1411,6 888,3 -523,3



24 № 8 от 04.09.2023

3.1.2.1.3.

Обеспечение 
функционирования 
аппарата МС МО 
Дачное

965 0103 96 3 00 00000 2868,7 2608,9 -259,8

3.1.2.1.3.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

965 0103 96 3 00 00000 100 1042,5 851,1 -191,4

3.1.2.1.3.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

965 0103 96 3 00 00000 200 1744,4 1679,4 -65,0

3.1.2.1.3.3. Иные бюджетные ас-
сигнования 965 0103 96 3 00 00000 800 81,8 78,4 -3,4

3.1.2.1.4.
Обеспечение деятель-
ности депутатов МС 
МО Дачное

965 0103 96 4 00 00000 168,4 168,0 -0,4

3.1.2.1.4.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

965 0103 96 4 00 00000 100 168,4 168,0 -0,4

Итого расходов: 62822,1 56667,1 -6155,0

III Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета 

Единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование Код

Утвержден-
ные бюд-
жетные 

назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

1. Источники внутреннего финансиро-
вания дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 26877,5 33705,8 6828,3



25 № 8 от 04.09.2023

1.1. Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 26877,5 33705,8 6828,3

1.1.1. Увеличение остатков средств бюд-
жетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 89699,6 90372,9 673,3

1.1.2. Уменьшение остатков средств бюд-
жетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 62822,1 56667,1 -6155,0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета

26877,5 33705,8 6828,3

Приложение № 2  
к Решению Муниципального Совета  

МО Дачное от 30.08.2023 № 231

СВЕДЕНИЯ  
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений и о фактических расходах на оплату их труда 
за первое полугодие 2023 года

№ п/п Наименование Численность, 
чел.

Денежное 
содержание, 

тыс. руб.

1. Местная Администрация муниципального образования Муни-
ципальный округ Дачное, всего 16 7 734,1

в том числе:

1.1. — муниципальные служащие, всего 16 7 734,1

2. Муниципальный Совет Муниципального образования Муни-
ципальный округ Дачное, всего 7 2 887,1

в том числе:

2.1. выборные должности 3 1 536,9

2.2. муниципальные служащие 1 690,3

2.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципаль-
ными служащими 3 659,9

3. Итого органы местного самоуправления: 23 10 621,2

в том числе:

3.1. выборные должности 3 1 536,9

3.2. муниципальные служащие 17 8 424,4

3.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципаль-
ными служащими 3 659,9

4. Муниципальные учреждения, всего 16 5 126,5

в том числе:

4.1. МКУ «МСЗ МО Дачное « 16 5 126,5



26 № 8 от 04.09.2023

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

 «30» августа 2023 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 232

О проекте муниципального нормативного правового 
акта «О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное» 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на 
основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 4 статьи 26 Закона Санкт-Петер-
бурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пункта 1 
части 1 статьи 22 и статьи 39 Устава внутригородского Муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект Решения Муниципального Совета МО Дачное «О внесении изменений и 
дополнений в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», согласно Приложению № 1. 

2. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации МО Дачное газете «Округ 
Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В.А. Сагалаев

 



27 № 8 от 04.09.2023

Приложение № 1  
к Решению Муниципального Совета  

МО Дачное от 30.08.2023 № 232

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«___» __________ 2023 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на 
основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 4 статьи 26 Закона Санкт-Петер-
бурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пункта 1 
части 1 статьи 22 и статьи 39 Устава внутригородского Муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее — Устав МО Дачное) следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. Второй абзац части 1 статьи 10 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции:
«Выборы депутатов Муниципального Совета проводятся на основе мажоритарной избиратель-

ной системы по четырем многомандатным избирательным округам, с числом мандатов, подлежащих 
распределению, равных пяти.».

1.2. Часть 2.1. статьи 20 Устава МО Дачное исключить. 

1.3. В пункте 14 части 2 статьи 22 Устава МО Дачное слова «Почетный житель Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное» заменить словами «Почетный житель внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное»;».



28 № 8 от 04.09.2023

1.4. Пункт 18 части 2 статьи 22 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции:
«18) определение порядка организации и проведения праздничных и иных зрелищных меропри-

ятий;».

1.5. Часть 2 статьи 22 Устава МО Дачное дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19) определение порядка организации и проведения мероприятий по сохранению и развитию 

местных традиций и обрядов;».

1.6. Часть 2 статьи 22 Устава МО Дачное дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20) иные полномочия, отнесенные федеральными законами, законами Санкт-Петербурга к ис-

ключительному ведению Муниципального Совета.».

1.7. Дополнить статью 30 Устава МО Дачное частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекраща-

ются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия 
депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального об-
разования в течение шести месяцев подряд.».

1.8. В части 2 статьи 34 Устава МО Дачное слова «аппарате избирательной комиссии Муниципаль-
ного образования,» исключить.

1.9. В части 2 статьи 34 Устава МО Дачное слова «, избирательной комиссии» исключить.

1.10. В части 3 статьи 34 Устава МО Дачное слова «, избирательной комиссии,» исключить.

1.11. В части 7 статьи 34 Устава МО Дачное слова «, аппарате избирательной комиссии Муници-
пального образования,» исключить. 

1.12. Часть 8.1 статьи 38 Устава МО Дачное дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, соглашений, за-

ключаемых между органами местного самоуправления, устанавливается настоящим Уставом и должен 
обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых 
актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено фе-
деральным законом.».

1.13. Статью 38 Устава МО Дачное дополнить частью 10.1 следующего содержания:
«10.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязан-

ности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых 
выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного 
самоуправления, подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня 
их принятия (издания) и вступают в силу с момента их официального опубликования (обнародования).

Иные муниципальные правовые акты подлежат опубликованию не позднее 15 дней со дня приня-
тия (издания), если иной срок не установлен федеральными законами и настоящим Уставом.».

1.14. Статью 38 Устава МО Дачное дополнить частью 10.2 следующего содержания:
«10.2. Решение Муниципального Совета об изменении структуры органов местного самоуправле-

ния вступает в силу не ранее чем по истечении срока полномочий Муниципального Совета, принявше-
го указанное решение, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
настоящим Уставом.».

1.15. Часть 11 статьи 38 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции:
«11. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключен-

ного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в 
периодическом печатном издании Муниципального образования газете «Округ Дачное. Специальный 
выпуск».



29 № 8 от 04.09.2023

Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашение также исполь-
зуется портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Россий-
ской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого из-
дания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).».

1.16. Часть 12 статьи 38 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции:
«12. В случае если официальное опубликование муниципального правового акта невозможно по 

финансовым причинам, возможно его дополнительное обнародование.
 Официальное обнародование муниципального правового акта считается размещение его полного 

текста на государственном языке Российской Федерации в библиотеке, расположенной на территории 
Муниципального образования и доведение муниципального правового акта до всеобщего сведения пу-
тем его размещения на стендах в помещениях Муниципального Совета или Местной Администрации.».

1.17. Часть 13 статьи 38 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции:
«13. Во всех случаях официального опубликования или официального обнародования муници-

пальные правовые акты и соглашения подлежат обязательному размещению на сайте Муниципаль-
ного образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.
dachnoe.ru.». 

1.18. Часть 14 статьи 38 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции:
«14. В случае опубликования (обнародования) полного текста муниципального правового акта в 

сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не 
приводиться.». 

1.19. Часть 15 статьи 38 Устава МО Дачное исключить.

2. Направить настоящее Решение в установленный действующим законодательством Российской 
Федерации срок на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Санкт-Петербургу.

3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в средстве массовой ин-
формации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В. А. Сагалаев



30 № 8 от 04.09.2023

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«30» августа 2023 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 233

О проведении публичных слушаний по обсуждению 
проекта муниципального нормативного правового 
акта «О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное»

Рассмотрев на своем заседании проект муниципального нормативного правового акта о внесении 
изменений и дополнений в Устав внутригородского Муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Обсудить на публичных слушаниях проект муниципального нормативного правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное.

2. На основании статьи 14 Устава МО Дачное, в соответствии с «Положением о порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний по проекту Устава Муниципального образования Муници-
пальный округ Дачное, проекту муниципального правового акта и внесении изменений и дополнений 
в Устав Муниципального образования Муниципальный округ Дачное», утвержденного Решением Му-
ниципального Совета МО Дачное от 04.12.2013 № 303, действующего с учетом изменений от 28.05.2014 
№ 340, назначить публичные слушания на 10 октября 2023 года.

3. Место проведения публичных слушаний — г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 69, 2 этаж, ак-
товый зал в помещении Муниципального Совета МО Дачное.

4. Время проведения публичных слушаний — 15:00.



31 № 8 от 04.09.2023

5. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по про-
екту муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав вну-
тригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муни-
ципальный округ Дачное в следующем составе: Сагалаев В. А. — Глава МО Дачное, исполняющий пол-
номочия Председателя Муниципального Совета; Смирнова А.Н. — секретарь Муниципального Совета 
МО Дачное; Середкин М. Б. — Глава Местной Администрации МО Дачное.

6. Провести первое заседание организационного комитета в срок до 01.09.2023 года.

7. Предложения по проекту муниципального нормативного правового акта о внесении изменений 
и дополнений в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное принимаются организационным комитетом в пери-
од с 11 сентября 2023 года по 1 октября 2023 года, по адресу: 198255, г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 
д. 69, 2 этаж, каб. №  7. 

Предложения подаются на бумажном носителе, в письменном виде, в свободной форме. К предло-
жениям физических лиц прилагаются аргументированные обоснования внесения данных изменений. 

8. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании МО Дачное газете «Округ 
Дачное. Специальный выпуск».

9. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Секретаря Муниципального Со-
вета МО Дачное А. Н. Смирнову.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета 	 В. А. Сагалаев



32 № 8 от 04.09.2023

 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 

ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

 «28» августа 2023 года	 Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 92 

О внесении изменений в Постановление Местной 
Администрации МО Дачное от 30.03.2018 № 30 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению Местной 
Администрацией внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное, осуществляющей отдельные 
государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, 
назначению и выплате денежных средств на содержание детей, 
находящихся под опекой или попечительством, и денежных 
средств на содержание детей, переданных на воспитание 
в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги 
по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение 
трудового договора с лицом, получившим общее образование 
и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения 
легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо 
с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста 
четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения 
образования время легкого труда, не причиняющего вреда 
его здоровью и без ущерба для освоения образовательной 
программы»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Феде-
ральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», Местная Администрация внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Местной Администрации МО Дачное от 30.03.2018 № 30 «Об утверж-
дении Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией внутригородско-
го Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный 



33 № 8 от 04.09.2023

округ Дачное, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по орга-
низации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных 
средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 
содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной 
услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, по-
лучившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, 
не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим 
возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого тру-
да, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы» (да-
лее — Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной Администраци-

ей внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и вы-
плате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денеж-
ных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 
государственной услуги по даче письменного согласия органа опеки и попечительства на заключение 
трудового договоров с лицами, относящимися к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, получивших общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения 
легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполне-
ния в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, 
и без ущерба для освоения образовательной программы»;

1.2. Пункт 1. Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией вну-

тригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муни-
ципальный округ Дачное, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербур-
га по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате 
денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных 
средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, го-
сударственной услуги по даче письменного согласия органа опеки и попечительства на заключение 
трудовых договоров с лицами, относящимися к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, получивших общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения 
легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполне-
ния в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, 
и без ущерба для освоения образовательной программы, согласно Приложению № 1 (далее — Админи-
стративный регламент).».

1.3. Наименование Административного регламента (Приложение № 1 к Постановлению) изло-
жить в следующей редакции:

«Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией внутригородско-
го Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по орга-
низации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных 
средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 
содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной 
услуги по даче письменного согласия органа опеки и попечительства на заключение трудовых догово-
ров с лицами, относящимися к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, полу-



34 № 8 от 04.09.2023

чивших общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, 
не причиняющего вреда их здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное 
от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для 
освоения образовательной программы».

1.4. Абзац первый пункта 1.1 Административного регламента (Приложение № 1 к Постановлению) 
изложить в следующей редакции:

«1.1. Предметом регулирования настоящего административного регламента являются отноше-
ния, возникающие между заявителями Местной Администрацией внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное в сфере 
предоставления государственной услуги по даче письменного согласия органа опеки и попечительства 
на заключение трудовых договоров с лицами, относящимися к числу детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, получивших общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для 
выполнения легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для 
выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда их 
здоровью, и без ущерба для освоения образовательной программы (далее — государственная услуга).»;

1.5. Пункт 1.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями являются граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без 

гражданства, относящиеся к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, полу-
чивших общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, 
не причиняющего вреда их здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свобод-
ное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, и без ущер-
ба для освоения образовательной программы, имеющие место жительства или место пребывания в 
границах территории внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее — заявители).

Представлять интересы заявителей вправе доверенные лица, имеющее документ, удостоверяю-
щий личность, и документы, подтверждающие полномочия, оформленные в соответствие с законода-
тельством.»;

1.6. Пункт 2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование государственной услуги: дача письменного согласия органа опеки и попе-

чительства на заключение трудовых договоров с лицами, относящимися к числу детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, получивших общее образование и достигших возраста четыр-
надцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, либо детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возрас-
та четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не 
причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения образовательной программы.

Краткое наименование государственной услуги: согласие органа опеки и попечительства на за-
ключение трудовых договоров с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 
получившими (получающими) общее образование и достигшими возраста четырнадцати лет, для вы-
полнения легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью.»;

1.7. Пункт 2.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.3. Результатом предоставления государственной услуги является:
издание органом опеки и попечительства постановления о выдаче согласия органа опеки и попе-

чительства на заключение трудовых договоров с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попече-
ния родителей, получившими (получающими) общее образование и достигшими возраста четырнадца-
ти лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью.

Информирование заявителей о принятом органом опеки и попечительства решении:



35 № 8 от 04.09.2023

на бумажном носителе — направление через отделения федеральной почтовой связи или вруче-
ние лично заявителю органом опеки и попечительства постановления о выдаче согласия органа опеки 
и попечительства на заключение трудовых договоров с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, получившими (получающими) общее образование и достигшими возраста четы-
рнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, либо направление 
через отделения федеральной почтовой связи (или электронной почтой, в случае наличия отметки в 
заявлении) уведомления об отказе в предоставлении государственной услуги.

Выдача результата предоставления государственной услуги возможна на базе структурных под-
разделений МФЦ. Результат предоставления государственной услуги не учитывается в ведомственной 
информационной системе, в связи с ее отсутствием.»;

1.8. Абзац третий подпункта 2.6.1 пункта 2.6 Административного регламента признать утратив-
шим силу;

1.9. Абзац четвертый Преамбулы раздела III Административного регламента изложить в следую-
щей редакции:

«принятие решения органа опеки и попечительства о выдаче письменного согласия органа опеки 
и попечительства на заключение трудовых договоров с лицами, относящимися к числу детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, получивших общее образование и достигших возраста че-
тырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, либо детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возрас-
та четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не 
причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения образовательной программы.»;

1.10. В подпункте 3.1.1 пункта 3.1 Административного регламента слова «и одного из его родите-
лей (попечителя)» исключить;

1.11. Абзац двенадцатый подпункта 3.2.2 пункта 3.2 Административного регламента изложить в 
следующей редакции:

«передает полученные документы (информацию) специалисту органа опеки и попечительства, 
ответственному за подготовку проекта решения органа опеки и попечительства о выдаче письменного 
согласия органа опеки и попечительства на заключение трудовых договоров с лицами, относящимися 
к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших общее образование 
и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда их 
здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих общее образо-
вание и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования 
время легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения образовательной 
программы.»;

1.12. В абзаце первом пункта 3.3 Административного регламента:
слова «лицом, получившим общее образование или получающим общее образование, достигшим 

возраста четырнадцати лет, либо об отказе в выдаче согласия органа опеки и попечительства на заклю-
чение трудового договора с лицом, получившим общее образование или получающим общее образо-
вание, достигшим возраста четырнадцати лет» заменить словами «лицами, относящимися к числу де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших общее образование и достигших 
возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, либо 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих общее образование и достиг-
ших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого 
труда, не причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения образовательной программы.»;

1.13. В абзаце втором подпункта 3.3.2. Административного регламента слова «лицом, получив-
шим общее образование или получающим общее образование, достигшим возраста четырнадцати лет, 
либо об отказе в выдаче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с 
лицом, получившим общее образование или получающим общее образование, достигшим возраста че-
тырнадцати лет» заменить словами «лицами, относящимися к числу детей-сирот и детей, оставшихся 



36 № 8 от 04.09.2023

без попечения родителей, получивших общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для 
выполнения легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, 
для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда 
их здоровью, и без ущерба для освоения образовательной программы.»;

1.14. В абзаце третьем подпункта 3.3.3 Административного регламента слова «лицом, получив-
шим общее образование или получающим общее образование, достигшим возраста четырнадцати лет 
либо об отказе в выдаче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с 
лицом, получившим общее образование или получающим общее образование, достигшим возраста че-
тырнадцати лет» заменить словами «лицами, относящимися к числу детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, получивших общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для 
выполнения легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, 
для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда 
их здоровью, и без ущерба для освоения образовательной программы;»;

1.15. В Приложении № 1 к Административному регламенту слова «лицом, получившим общее об-
разование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего 
вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадца-
ти лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего 
вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы» заменить словами «лица-
ми, относящимися к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших об-
щее образован и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняю-
щего вреда их здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих 
общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения 
образования время легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения 
образовательной программы»;

1.16. В Приложении № 2 к Административному регламенту:

1.16.1. слова «лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, 
для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим об-
щее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения 
образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения 
образовательной программы» заменить словами «лицами, относящимися к числу детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей, получивших общее образован и достигших возраста четы-
рнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, либо детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возрас-
та четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не 
причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения образовательной программы»;

1.16.2. Наименование Приложения № 2 к Административному регламенту изложить в следующей 
редакции

«Справочные телефоны и адреса электронной почты местных администраций внутригородских 
муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга»;

1.17. В Приложении № 3 к Административному регламенту слова «лицом, получившим общее об-
разование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего 
вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадца-
ти лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего 
вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы» заменить словами «лица-



37 № 8 от 04.09.2023

ми, относящимися к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших об-
щее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиня-
ющего вред их здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих 
общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения 
образования время легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения 
образовательной программы»;

1.18. Приложение № 4 к Административному регламенту (Заявление о получении согласия на тру-
доустройство) изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.

1.19. Приложение № 5 к Административному регламенту (Заявление о согласии на трудоустрой-
ство несовершеннолетнего) признать утратившим силу;

1.20. Приложение № 6 к Административному регламенту признать утратившим силу;

1.21. Приложение № 7 к Административному регламенту (проект Постановления Местной Адми-
нистрацией внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга Муниципальный округ Дачное «О согласии на заключение трудового договора с несовершен-
нолетним») изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

1.22. В Приложении № 8 к Административному регламенту слова «лицом, получившим общее об-
разование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего 
вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадца-
ти лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего 
вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы» заменить словами «лица-
ми, относящимися к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших об-
щее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиня-
ющего вред их здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих 
общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения 
образования время легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения 
образовательной программы».

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании МО Дачное газете 
«Округ Дачное. Специальный выпуск» и разместить в разделе «Административная реформа» на офи-
циальном сайте МО Дачное по адресу: www.dachnoe.ru.

 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Местной Администрации 
МО Дачное	 М. Б.Середкин 



38 № 8 от 04.09.2023

Приложение № 1  
к Постановлению от 28.08.2023 № 92

Приложение № 4
к Административному регламенту по предоставлению Местной Администраци-
ей внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, государственной услуги по даче 
согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лица-
ми, относящимися к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, 
для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, 
получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для 
выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причи-
няющего вреда его здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати 
лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не 
причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения образовательной про-
граммы

В Местную Администрацию внутригородского 
Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное

от ____________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество*несовершеннолетнего)

__________________________________ года рождения,
проживающего(ей) по адресу: _______________________
_______________________________________________
Документ, удостоверяющий личность: _________________
_______________________________________________ 
Телефон: _______________________________________
Адрес электронной почты__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ  
о получении согласия на трудоустройство 

Прошу дать мне _______________________________________________________________,
 (Фамилия, имя, отчество*несовершеннолетнего)

 _____________года рождения, получившим общее образование или получающим общее образование 
(зачеркнуть ненужную фразу) в ________________________________________________________

(указать образовательную организацию)
согласие на заключение трудового договора с _____________________________________________

(наименование организации)
для выполнения легкого труда или для выполнения в свободное от получения образования время лег-
кого труда (зачеркнуть ненужную фразу) в должности ______________________________________

(наименование должности)
в период с _______________________ по _________________________________.

«____»_____________ 20__ г. 	 ______________________(_______________________)
	 подпись несовершеннолетнего	 расшифровка подписи

*отчество указывается при его наличии

Заявление принято:
_____________________

(дата)
и зарегистрировано
под №  _____________

Специалист: 
____________________ 



39 № 8 от 04.09.2023

В соответствии с ФЗ от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» согласен(а) на обработку 
Местной Администрацией внутригородского Муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное персональных данных со дня подачи заявле-
ния до момента истечения срока архивного хранения информации и документов.

«____»_____________ 20__ г. 	 ______________________(_______________________)
	 подпись несовершеннолетнего	 расшифровка подписи

*отчество указывается при его наличии

Приложение № 2  
к Постановлению от 28.08.2023 № 92

Приложение № 7
к Административному регламенту по предоставлению Местной Администраци-
ей внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, государственной услуги по даче со-
гласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицами, 
относящимися к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для вы-
полнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получаю-
щим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения 
в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда 
его здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по-
лучающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выпол-
нения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего 
вреда их здоровью, и без ущерба для освоения образовательной программы

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 

ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

«__» ____________ 20__ года	 Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ___
 

О согласии на заключение трудового договора 
с несовершеннолетним

Рассмотрев заявление несовершеннолетнего (Фамилия, имя, отчество*, дата рождения), зареги-
стрированного по месту жительства (месту пребывания) по адресу:... , о выдаче согласия органа опеки и 



40 № 8 от 04.09.2023

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб,  
ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481.  

Подписано в печать 01.09.2023 в 12.00. Тираж 3000 экз.  
Отпечатано на собственном оборудовании 02.09.2023.

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр. Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 8 от 04.09.2023.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достиг-
шим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, 
либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполне-
ния в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью 
и без ущерба для освоения образовательной программы» заменить словами «лицами, относящимися 
к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших общее образование и 
достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вред их здоро-
вью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих общее образование и 
достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время 
легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения образовательной про-
граммы, руководствуясь статьями 26, 34 Гражданского кодекса РФ, статьями 20, 63, 64, 265 — 272 Тру-
дового кодекса РФ, Законом Санкт-Петербурга от 31.10.2007 № 536-109 «О наделении органов местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербур-
га по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате 
денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством и денежных 
средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге», на ос-
новании Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией внутригород-
ского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципаль-
ный округ Дачное, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных 
средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на 
содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной 
услуги по даче письменного согласия органа опеки и попечительства на заключение трудовых догово-
ров с лицами, относящимися к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, полу-
чивших общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, 
не причиняющего вреда их здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное 
от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба 
для освоения образовательной программы, утвержденным постановлением Местной Администраци-
ей внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное от .08.2023 № ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дать согласие несовершеннолетнему (Фамилия, имя, отчество*) на заключение трудового до-

говора для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, (либо для выполнения в 
свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без 
ущерба для освоения образовательной программы) в качестве (наименование должности) на период 
(указать период).

2. Контроль за выполнением постановления возложить на (должность, фамилия, имя, отчество*). 

Глава Местной Администрации
МО Дачное	 ___________________________________
	 (фамилия, имя, отчество*)

*отчество указывается при его наличии


